
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 135 del 26.10.2021 
 
Oggetto: Affidamento diretto del “Retrofit camere fredde” all’impresa PIARDI TECNOLOGIE DEL FREDDO 

SRL, codice fiscale 02146180175, per l’importo di euro 36.312,00 + I.V.A. - CUP G14E20000070002 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 l’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
 
CONSIDERATO 

 che le camere fredde a servizio dei laboratori del Centro hanno trenta anni di esercizio ed è necessario 
aggiornare gli impianti obsoleti, mal funzionanti e non rispondenti alle normative; 

 che è stata predisposta dal settore tecnico una specifica tecnica per l’intervento di retrofit delle camere; 

 che è stato consultata preventivamente la ditta costruttrice degli impianti con la richiesta di un preventivo 
informale; 

 che in data 08.09.2021 è stata avviata sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A. la trattativa diretta n. 
1782263 con l’impresa PIARDI TECNOLOGIE DEL FREDDO SRL, ditta costruttrice degli impianti, per il servizio 
in oggetto; 

 che in data 09.09.2021 l’impresa PIARDI TECNOLOGIE DEL FREDDO SRL ha presentato offerta per il servizio 
in oggetto per l’importo di euro 36.312,00 + I.V.A.; 

 che con la presentazione dell’offerta l’impresa PIARDI TECNOLOGIE DEL FREDDO SRL ha accettato di 
eseguire il servizio in base alle specifiche tecniche richieste da Porto Conte Ricerche indicate nel file 
denominato Condizioni Particolari di Contratto; 

 che il prezzo offerto dall’impresa individuale PIARDI TECNOLOGIE DEL FREDDO SRL è ritenuto congruo; 

 che è stata avviata la verifica dei requisiti ex art. 80 del Codice in capo all’impresa PIARDI TECNOLOGIE DEL 
FREDDO SRL; 

 che per la conclusione della verifica dei suddetti requisiti risultano mancanti i certificati richiesti all’Agenzia 
delle Entrate di Brescia ed al Casellario Giudiziale di Brescia 

 che è scaduto il termine di un mese per la presentazione dei certificati richiesti da parte dell’Agenzia delle 
Entrate di Brescia e del Casellario Giudiziale di Brescia e che pertanto è possibile procedere in assenza dei 
suddetti certificati; 

 che gli altri requisiti verificati sono regolari; 
 

DETERMINA 
1. di affidare il “Retrofit camere fredde” all’impresa PIARDI TECNOLOGIE DEL FREDDO SRL, codice fiscale 

02146180175, per l’importo di euro 36.312,00 + I.V.A, attraverso la piattaforma MePA di Consip S.p.A.; 
2. di dare atto che la spesa prevista pari ad euro 36.312,00 + I.V.A. trova copertura nel bilancio di previsione 

per l’anno 2021, come segue: codice conto budget 03.05.92.00 descrizione codice conto budget 
“Immobilizzazioni - Spese incrementative beni di terzi”, CDC 22447 GRUIT _2019, CUP G14E20000070002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing. Antonpaolo Garau. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


